
ANUNȚ DE PARTICIPARE LA LICITAȚIE PUBLICĂ 

CONCESIONARE BUN PROPRIETATE PRIVATĂ 
 

1. Informații generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul de 

identificare fiscală, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail, persoană de 

contact: 

Comuna Rebricea, cu sediul în sat Rebricea, comuna Rebricea, str. Principală nr. 122, 

județul Vaslui, cod poștal 737455, telefon 0235457050, e-mail: 

comunarebricea@yahoo.com, cod fiscal 3394228. 

2. Informații generale privind obiectul procedurii de licitație publică, în special descrierea 

și identificarea bunului care urmează să fie concesionat: 

Teren în suprafață de 54600 mp teren, număr cadastral 74880, înscris în cartea funciară 

nr. 74880, situat în extravilanul satului Rateșu-Cuzei, comuna Rebricea, județul Vaslui, 

aparținând domeniului privat al Comunei Rebricea, conform caietului de sarcini, HCL 

Rebricea nr. 42/12.05.2023 și OUG nr. 57/03.07.2019 

3. Informații privind documentația de atribuire: Se regăsesc în caietul de sarcini. 

3.1. Modalitatea sau modalitațile prin care persoanele interesate pot intra în posesia 

unui exemplar al documentației de atribuire: 

La cerere de la sediul instituției, în urma unei solicitări scrise. 

3.2. Denumirea și datele de contact ale serviciului/compartimentului din cadrul 

instituției de la care se poate obține un exemplar din documentația de atribuire: 

Compartimentul achiziții publice și urbanism din cadrul Comunei Rebricea sat Rebricea, 

comuna Rebricea, str. Principală nr. 122, județul Vaslui. 

3.3. Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul, 

potrivit prevederilor O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ: 

1000 lei/exemplar ce se achită în numerar la casieria autorității contractante sau în contul 

RO50TREZ65921160203XXXXX deschis la Trezoreria orașului Negrești, județul Vaslui, cod 

fiscal 3394228. 



3.4. Data-limită pentru solicitarea clarificărilor: 31.05.2023, ora 10.00 

4. Informaţii privind ofertele: 

4.1. Data-limită de depunere a ofertelor: 12.06.2023, ora 10.00 

4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: 

Registratura - Comuna Rebricea cu sediul în sat Rebricea, comuna Rebricea, str. Principală 

nr. 122, județul Vaslui. 

4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: 

Într-un exemplar. 

5. Data şi locul la care se va desfăşura sedinţa publică de deschidere a ofertelor: 

12.06.2023, ora 11.00 în Sala de ședințe - Comuna Rebricea sat Rebricea, comuna Rebricea, 

str. Principală nr. 122, județul Vaslui. 

6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, fax şi/sau adresa de e-mail ale instanţei 

competente în soluţionarea litigiilor apărute şi termenele pentru sesizarea instanţei: 

Tribunalul Vaslui, mun. Vaslui, str. Ștefan cel Mare nr. 54, cod 730171, jud. Vaslui, telefon 

0235311032, fax 0235311582, e-mail: tr-vaslui@just.ro. 

7. Data transmiterii anunţului de licitaţie către instituţiile abilitate, în vederea publicării: 

16.05.2023 

 

 


